
  ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH VĨNH LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số: 1551/QĐ-UBND 

         

            Vĩnh Long, ngày  22 tháng 6 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Trường Năng khiếu Nghệ thuật 

và Thể dục Thể thao tỉnh Vĩnh Long 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ  Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ quy 

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy 

định về đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Quyết định số 32/2003/QĐ-BGDĐT, ngày 17/7/2003 của Bộ 

Trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

của trường, lớp năng khiếu thể dục thể thao trong giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ Trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, 

trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Quyết định số 2571/QĐ-UBND ngày 11/10/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh kiện toàn cơ cấu tổ chức bộ máy Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

tỉnh Vĩnh Long;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 410/TTr-SNV ngày 

17/6/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Trường Năng khiếu Nghệ thuật và Thể dục Thể thao 

tỉnh Vĩnh Long trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trên cơ sở sáp nhập 

Trường Văn hóa Nghệ thuật vào Trường Năng khiếu Thể dục Thể thao tỉnh 

Vĩnh Long.  

Điều 2. Vị trí, chức năng 

1. Trường Năng khiếu Nghệ thuật và Thể dục Thể thao tỉnh Vĩnh Long là 

trường chuyên biệt nằm trong hệ thống giáo dục quốc dân, có con dấu riêng và 

được mở tài khoản theo quy định. 

Địa chỉ: Tại số 79, Nguyễn Huệ, phường 2, thành phố Vĩnh Long, tỉnh 

Vĩnh Long.  

2. Trường Năng khiếu Nghệ thuật và Thể dục Thể thao tỉnh Vĩnh Long 

hoạt động theo Quy chế tổ chức và hoạt động của trường, lớp năng khiếu thể dục 

thể thao trong giáo dục phổ thông được ban hành tại Quyết định số 32/2003/QĐ-

BGDĐT, ngày 17/7/2003 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; theo quy 



2 
 

 
 

định tại Thông tư số 88/TT-ĐT, ngày 16/12/1995 của Bộ Văn hóa Thông tin 

hướng dẫn chế độ thực hiện làm việc của cán bộ giảng dạy nghệ thuật trong các 

trường văn hóa nghệ thuật; theo Điều lệ quy định tại Thông tư số 12/2011/TT-

BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.  

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn  

1. Giao Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định nhiệm vụ, 

quyền hạn, cơ cấu tổ chức bộ máy và bố trí nhân sự phù hợp, đảm bảo hiệu quả 

hoạt động của trường.  

2. Số lượng người làm việc của Trường Năng khiếu Nghệ thuật và Thể 

dục Thể thao tỉnh Vĩnh Long nằm trong tổng biên chế Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch được cơ quan có thẩm quyền giao hàng năm theo quy định.   

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Văn hóa TT&DL; 

- TT TU, TT HĐND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ.VP UBND tỉnh; 

- Các phòng, ban, trung tâm; 

- Lưu: VT, 2.05.07.    

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2020-06-22T10:50:11+0700




